którzy podnoszą pomiędzy jej temperamentem fizycznym a charakterem intelektualnym, zdaje nam się być wcale nieusprawiedliwioną.

KRONIKA diecezalna i zagraniczna.

RZYM. Dnia 8 bm. wieczorem Biskup krakowski miał audyencyą pożegnalną u Papieża; dnia 9 przyjmował Papież u siebie słynnego Dom Bosco z Turynu; dnia 10 bm. znaczna liczba Rzymian i wiernych z obcych krajów była obecna na Mszy św. Papieża w jego kaplicy prywatnej i z rąk jego otrzymała Komunią św. Był tam także deputowany do parlamentu niem. i sejmu Pfaffenroth z rodziną swoją. — Tegoż samego dnia otrzymał u Papieża posłuchanie prywatne ks. Krasiński, były Biskup wileński. — Na jeneralnej kapitule zakonu Kapucynów, która się 9 bm. odbyła, wybrano jenerałem O. Bernarda d'Andermatt, prowincyała z Szwajcaryi, pierwszym jeneralnym definitorem prowincyała i gwardyana klasztoru w Altlötting, O. Franciszka Kappelmayr, a drugim definitorem Francuza. Dalsze urzędy obsadzono Włochami. Przewaga cudzoziemców nad Włochami daje się uczuwać w innych zakonach, a to z powodu losu zgotowanego zakonowi we Włoszech przez rząd najezdniczy. Uwagi godne, że obecnie trzy największe i najczynniejsze zakony katol. Kościoła są rządzone przez Szwajcarów i to Jezuiti, Liguoryanie i Kapucyni. Jenerałem Dominikanów jest Hiszpan. Wszyscy uczestnicy kapituły Kapucynów z różnych części świata przybyli, w liczbie przeszło 130, otrzymali 11 bm. u Papieża posłuchanie.

Papież przemówił do nich następującemi słowy:

Dilecti Filii!

Est quidem quod delectemur, cum vos hodierna die hoc in loco frequentes numero, natione varios, intueamur. Ipsa enim haec frequentia vestra satis testatur quanta sit et quam mira fecunditas magni Ordinis Franciscani unde, tamquam ramus ex arbore generosa et nobili, sodalitas Fratrum Capulato-rum prodit. Scilicet singulari munere beneficioque divino illud Francisco Assisiensi contigit, ut alumnorum suorum multitudo ex humili loco ad omnes prope terras propagaretur, idque cum similitudine quadam ipsius Ecclesiae, quae exiguis orta principiis orbem terrarum celeri cursu complexa est. Atque hunc religiosum ordinem, sicut et ceteros, si homines aut melius nosse aut aequius iudicare vellent, sodalitates religiosas haud sane videremus tam multis in locis tam ingratae tractatas. Verumtamen vincendum *in bono malo*, enitendumque, dilecti filii, ut in hac rerum asperitate virtus semper emineat iniuriis hominum invidiaeque major. Cogitatio meritorum, quibus Institutum Franciscanum nullo non tempore excelluit, spem Nobis certam facit fore, ut idem egregios fructus edere ad privatam publicamque salutem perpetuo perseveret. Hac de causa ipsum Ordinem Tertium singulari Nos studio benevolentiaeque semper persecuti sumus: eundemque et merito laudum praecoono alias celebravimus, et superioribus etiam diebus per litteras Nostras Encyclicas, sedulitati sapientiaeque Episcoporum commendavimus, ut quem ad societatum clandestinarum prohibenda incrementa non mediocriter ducimus opportunum. Ad hunc ipsum amplificandum ac tuendum, consilio praesertim nuptaque religiosi viri, quem nuperrime summum Ordinis magistrum optavistis, multum Nos operae conferre posse perspici-mus ac reapse collaturos non dubitamus. Ceterum, dilecti filii, proposita vobis Francisci Patris imagine, ad illius praestantiam, quantum assequi imitatione potestis contendite. Summa cura procedite, ut in singulis familiis vestris vigeat illa, quam profitemini, morum sanctitas, vitae disciplina: quoniamque vos estis in praecipuis munerum gradibus collocati, date operam ut ceteros, sicut dignitate anteceditis ita exemplo praecedatis. Quam ad rem placet eisdem Nos verbis dimittere, quibus Paulus Apo-